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Föreningen Svenskt Näringsliv ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation 

framför i bifogat remissvar.  
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Remiss Promemorian Nedsättning av 
arbetsgivaravgifter för unga 
 

Näringslivets Skattedelegation välkomnar åtgärder som sänker kostnaderna för att 

anställa. Inom skattepolitiken generellt sett är särlösningar sällan önskvärda, 

eftersom bland annat gränsdragningsproblem och administrativa kostnader ökar som 

en följd. Dock är generella sänkningar av just arbetsgivaravgiften förknippat med 

betydande budgeteffekter och sannolikt stora övervältringseffekter på lönerna. Det är 

generellt viktigt att värna försäkringsmässigheten i socialförsäkringarna genom att 

bibehålla kopplingen mellan avgifter och förmåner. Försäkringsmässigheten kommer 

genom detta förslag att försvagas. Alla ungdomar har inte likadana förutsättningar 

eller drivkrafter för att få ett jobb, men många ungdomar i åldrarna mellan 15 och 18 

år har behov av arbetslivserfarenhet. Sådan erfarenhet kan öka chanserna att få ett 

fast jobb senare, samt ge träning i för arbetslivet viktiga färdigheter och kunskaper 

som bara kan fås genom arbete. Det i promemorian föreliggande förslaget kan öka 

dessa ungdomars chanser att få ett arbete, och därmed öka deras chanser att senare i 

livet få ett fast arbete. För en varaktig budgeteffekt om 710 miljoner kronor kommer 

ytterligare ett antal unga människor få ett arbete, men sannolikt skulle också en stor 

andel av de berörda ungdomarna ha fått ett arbete även utan nedsättningen. 

Promemorian erbjuder dock inte någon bedömning av sysselsättningseffekten. 

Därmed blir det svårt att bedöma hur effektiv nedsättningen är i termer av ökad 

sysselsättning bland unga i relation till budgeteffekten. Näringslivets 

Skattedelegation anser att nedsättningen kan prövas, men att den bör utvärderas efter 

ett antal år för att ge underlag att bedöma effektiviteten. Utformningen av förslaget 

bör möjliggöra en sådan utvärdering, t.ex. genom att jämföra utfallet för individer 

som är födda nära inpå men på olika sidor om de årsskiften som styr huruvida man 

kan få respektive inte få del av nedsättningen.  
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